

PROGRAM SZKOLENIA – XVI edycja szkolenia PTZN Katowice

NAZWY BLOKÓW TEMATYCZNYCH I TEMATY ZAJĘĆ	Liczba godzin	Forma zajęć
Treningi	100 godzin	
Trening interpersonalny i Trening intrapsychiczny.	2 x 50	trening
Podstawy psychopatologii i psychoterapii	76 godzin	
Psychopatologia-koncepcje genezy zaburzeń	4	wykład
Psychopatologia ogólna i szczegółowa, pojęcie choroby i zaburzenia psychicznego. Podstawowe objawy zaburzeń psychicznych. Zespoły zaburzeń psychicznych i zaburzeń osobowości. Ocena kliniczna pacjenta.	10	wykład
Podstawy psychopatologii dzieci i młodzieży	6	wykład
Podstawowe nurty teoretyczne w psychoterapii, w tym podejścia integracyjne. Czynniki leczące w psychoterapii.	4	wykład
Indywidualny kontakt terapeutyczny: zjawiska zachodzące w procesie terapeutycznym, fazy procesu psychoterapii.	2	wykład
Umiejętności terapeutyczne.	20	warsztat
Społeczne aspekty kontaktu	10	wykład
Wybrane techniki w psychoterapii .	8	warsztat
Podstawy pracy z grupą i zjawiska w terapii grupowej.	2	wykład
Podstawy pracy z grupą.	10	warsztat
Uzależnienie i psychoterapia osób uzależnionych - teoria i praktyka	345 godzin	
CZ.1 Charakterystyka środków psychoaktywnych. Charakterystyka zespołów abstynencyjnych i ich leczenia .Farmakoterapia uzależnień (uzależnienie od narkotyków, alkoholu, nowych substancji psychoaktywnych) Postępowanie w sytuacjach zagrożenia życia. CZ.2. Diagnoza nozologiczna uzależnienia- zgodnie z aktualnie obowiązującą klasyfikacją ICD. Neurobiologiczne mechanizmy uzależnień od substancji psychoaktywnych. Zaburzenia psychiczne i zaburzenia osobowości współistniejące z używaniem substancji psychoaktywnych (alkohol, narkotyki, nowe substancje psychoaktywne)	8	wykład
Medyczne aspekty uzależnienia - somatyczne choroby współistniejące.	4	wykład
Psychologiczne i społeczne koncepcje etiologii uzależnienia	3	wykład
Modele leczenia, metody i procedury w psychoterapii uzależnień. Czynniki specyficzne i niespecyficzne w psychoterapii uzależnień.	3	wykład
Organizacja lecznictwa uzależnień. (w tym-różnice w systemie leczenia uzależnienia od alkoholu i uzależnienia od „narkotyków”). Podstawowe formy terapii w leczeniu uzależnień. Postrehabilitacja i grupy samopomocowe.	3	wykład
Naukowo udokumentowane metody leczenia osób uzależnionych od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych.	3	wykład
Prawne aspekty używania substancji psychoaktywnych i leczenia osób	4	wykład
Indywidualny kontakt i praca terapeutyczna z pacjentem	20	warsztat
Specyfika kontaktu z pacjentem uzależnionym od substancji psychoaktywnych - charakterystyczne zjawiska , problemy i interwencje terapeutyczne	10	warsztat
Kwalifikacja i motywowanie do leczenia	10	warsztat
Zastosowanie dialogu motywującego w terapii uzależnień.	20	warsztat
Diagnoza problemowa w procesie terapii osób uzależnionych.	20	warsztat
Osobiste plany terapii i monitorowanie terapii.	20	warsztat
Terapia poznawczo-behawioralna w leczeniu uzależnień	20	warsztat
Terapia grupowa w leczeniu osób uzależnionych od alkoholu i/lub innych substancji psychoaktywnych	20	warsztat
Społeczność terapeutyczna jako model terapii osób uzależnionych – charakterystyka metod i czynniki leczące.	10	warsztat
	1	

Wybrane techniki wspomagające pracę terapeutyczną z osobami uzależnionymi.	6	warsztat
Wykorzystanie terapii krótkoterminowych w leczeniu uzależnień	10	warsztat
Grupy ze szczególnymi potrzebami w terapii uzależnień	2	wykład
CZ.1. Pacjenci chorzy somatycznie, pacjenci z zaburzeniami psychicznymi i zaburzeniami osobowości, pacjenci z niepełnosprawnością intelektualną, niesłyszące i niedosłyszące, pacjenci w starszym wieku	8	wykład warsztat
CZ.2. Specyfika sytuacji , problemów i terapii uzależnionych kobiet	10	warsztat
CZ.3 Terapia młodocianych osób problemowo używających substancje psychoaktywne	20	warsztat
Praca terapeutyczna z pacjentami szkodliwie używającymi substancje psychoaktywne	10	warsztat
Uzależnienia behawioralne. Charakterystyka zjawiska, pacjenta i terapii	16	warsztat
Zapobieganie nawrotom uzależnienia i praca terapeutyczna z osobami w nawrocie uzależnienia.	20	warsztat
Różnice w pracy terapeutycznej z pacjentami uzależnionymi od alkoholu i narkotyków	10	warsztat
Oddziaływania ukierunkowane na poprawę zdolności funkcjonowania społecznego pacjentów . CZ.1 Zintegrowany model opieki nad pacjentem.- oddziaływania medyczne, środowiskowe, psychospołeczne	8	wykład warsztat
CZ.2 Redukcja szkód w leczeniu osób uzależnionych od alkoholu.	10	warsztat
CZ.3 . Redukcja szkód w psychoterapii osób uzależnionych od narkotyków	6	warsztat
CZ.4. Leczenie substytucyjne -program ograniczania szkód społecznych i zdrowotnych dla osób uzależnionych od narkotyków	4	wykład
Aspekty etyczne w psychoterapii uzależnień.	12	wykład warsztat
Zarządzanie zespołem terapeutycznym i znaczenie pracy w interdyscyplinarnych zespołach w procesie terapii uzależnień	3	wykład
Praca terapeutyczna z rodziną z problemem uzależnienia	90 godzin	
Funkcjonowanie rodziny z problemem zaburzeń będących następstwem używania substancji psychoaktywnych lub wykonywania zachowań kompulsywnych przez ich bliskich. Teorie i koncepcje dotyczące tych zaburzeń. Koncepcje i modele psychoterapii tych osób.	8	wykład
Podstawy terapii rodzin. Podejście systemowe w terapii rodzin z problemem uzależnienia	10	warsztat
Podstawy pracy psychoterapeutycznej z rodziną i parą z problemem nadużywania substancji psychoaktywnych i/lub z zaburzeniami nawyków i popędów	22	wykład warsztat
Rodzina z dzieckiem uzależnionym od „narkotyków”- interwencje terapeutyczne	10	warsztat
Interwencja kryzysowa w rodzinie z problemem uzależnienia.	20	wykład warsztat
Zjawisko przemocy w rodzinie – metody interwencji i psychoterapii osób doświadczających przemocy i sprawców przemocy	20	warsztat
Zagadnienia poszerzające , integracja wiedzy i wstęp do superwizji	50 godzin	
Rola rozwoju osobistego w procesie zdrowienia z uzależnienia.	10	warsztat
Podstawy profilaktyki uzależnień i innych zachowań ryzykownych.	10	warsztat
Ewaluacja programów terapeutycznych	2	wykład
Wykład + warsztat dla specjalistów	8	warsztat
Studium Przypadku. Etapy procesu terapii uzależnienia	6	wykład
Wprowadzenie do superwizji	6	warsztat
Grupa Balinta – jako model pracy nad relacją terapeutyczną	8	warsztat